
Mladějovský zpravodaj 

č. 4/2024

Vydavatel: Obec Mladějov, Mladějov 45, 507 45 Mladějov, IČO: 00271845
Zpracovala: Miloslava Janatková
Kontakt: 493 576 116
e. č. MK ČR E 24443
periodicita: 4 x ročně

Příjemné proži� Vánoc, pohodového 
silvestra a úspěšný 

rok 2025

Vám přeje

kolek�v pracovníků 
obce Mladějov 



MŠ Mladějov

Návštěva MŠ Libošovice
v mladějovské keramické dílně 

MŠ Mladějov

Solná jeskyně Jičín 

Akce: Včelky do školy a školky



Třídění odpadu

Vzhledem k velkému počtu přihlášených bylo postaveno 5 stolů. 
Přihlášených hráčů bylo celkem 48, ale nakonec nastoupilo 37 účastníků 
turnaje. Díky skvělé organizaci Zdenka Kozáka ml. a Ilony Hruškové proběhl 
celý turnaj zdárně. Po ukončení turnaje probíhalo volné hraní v podobě 
„obíhačky”. 

Kategorie dě�        Ondřej Bajtalon

   Fanda Folprecht

Ženy   Eva Kozáková  

V sobotu 23. 11. 2024 se uskutečnil turnaj ve stolním tenise na památku 
Zdenka Kozáka „Strýců”. 

Na závěr byly předány ceny třem nejlepším v kategoriích: dě�, ženy, muži.

      Oliver Roxer

   Neli Fečová 

Muži   Milan Tyrychtr
   Michal Folprecht
   Michal Králík    

Děkujeme všem hráčům a doprovodu za účast a těšíme se na další setkání.  

   Helena Skálová

Děkujeme také mladějovskému zastupitelstvu za finanční podporu, panu 
Stanislavu Pernému, panu Pavlu Hroudovi, panu Hrdému za zapůjčení stolů 
na ping-pong.

Organizační výbor: Z. Kozák a M. Králík

   Anna Horáčková dělené 2. místo

Druhý ročník Memoriálu Z. Kozáka 

Vítězi kategorie muži

Vítězi kategorie ženy

Vítězi kategorie dě�



SDH Mladějov — kroužek

Dě� trénují na turnaj

Malí hasiči se učí dovednost kuchaře

Návštěva keramické dílny 

Stanice královédvorských profesionálních hasičů se

vozu Tatra 815 CAS 32, který doposud sloužil u jednotky
sboru dobrovolných hasičů (SDH) v Žirči a nyní byl převeden k jednotce SDH 
Mladějov v Čechách. Předání vozu se neslo ve slavnostním duchu a zúčastnil se jej 
mimo jiné starosta města Dvůr Králové nad Labem Jan Jarolím, starosta obce 
Mladějov Petr Hornig, ředitel územního odboru HZS plk. Ondřej Čuhanič, velitel 
žirečské jednotky SDH Jan Pohl, krizový manažer města Dvůr Králové nad Labem 
Pavel Lev nebo velitel královédvorských profesionálních hasičů npor. Petr 
Špatenka.

v pátek 27. září 2024 stala místem předání cisternového

Původní cisterna žirečských hasičů již slouží na Jičínsku

Hasičská tatra, která byla vyrobena v roce 1989 a na Královédvorsku sloužila čtyři 
roky, se nyní v rámci obměny vybavení jednotek SDH přesunula do Mladějova      
na Jičínsku, kde nahradí starší cisternu typu CAS 25 Škoda 706 RTHP. K výměně 
vozů došlo z rozhodnu� vedení HZS Královéhradeckého kraje až poté, co v žirečské 
jednotce začala plně sloužit modernější cisterna typu Tatra 815 CAS 20 z roku 
2016, kterou místní hasiči převzali letos v květnu.

(Úryvek z článku: Sboru dobrovolných hasičů Žireč)

SDH MLADĚJOV



MŠ Mladějov
Usnesení

ze 14. veřejného zasedání Zastupitelstva obce Mladějov, 

konaného dne 10. 12. 2024 od 18:00 hodin

6/ Projednalo a schválilo ceny vodného a stočného pro rok 2025. 

3/ Projednalo a vzalo na vědomí Kontrolní zprávu o finanční činnos� Mikroregionu 

Český ráj v roce 2024 a Protokol o výsledku kontroly – Kontrola vykonaná u Obecně 

prospěšné společnos� pro Český ráj v roce 2024.

Cena pro stočné ČOV              20 Kč bez DPH

Cena pro stočné, kanalizace (výus�) Mladějov  5 Kč bez DPH

Cena pro vodné                               40,18 Kč  bez DPH

Zastupitelstvo obce Mladějov:

1/ Projednalo a z důvodu nedostatku informací odložilo hlasování předložené 

nabídky záměru společnos� CETIN uskutečnit na území obce výstavbu op�cké sítě 

umístěním podzemního či primárně nadzemního vedení, jednorázově či po 

jednotlivých etapách, dále přidání nových podpěr dle předloženého technického 

návrhu společnos� CETIN s cílem připojení dalších budov na op�ckou síť. 

7/ Projednalo a schválilo Rozpočet Obce Mladějov na rok 2025 v členění po 

jednotlivých paragrafech.

2/ Projednalo a neschválilo přije� Pojištění právní ochrany pro obec od firmy DAS.

5/ Projednalo a odložilo hlasování z důvodu nedostatku informací pro zveřejnění 

záměru o prodeji pozemků p. č. 377/7 o výměře cca 192 m², 103/3 o výměře cca 

182 m² a 418 o výměře cca 79 m² v k. ú. Hubojedy. 

8/ Projednalo a schválilo Střednědobý rozpočtový výhled Obce Mladějov na roky 

2026, 2027.

4/ Projednalo a schválilo uzavření Smlouvy o umístění a provozování kontejnerů 

pro sběr oděvů a tex�lu s firmou Tex�lEco, a. s., z důvodu navýšení ročního 

poplatku na 5.000 Kč/rok + DPH za ks. Zastupitelstvo pověřuje starostu k podpisu 

smlouvy.

Třídění odpadu

11/  Projednalo a schválilo Návrh střednědobého výhledu rozpočtu MŠ Mladějov 

na rok 2026, 2027.

10/  Projednalo a schválilo Rozpočet FKSP MŠ Mladějov na rok 2025.

13/ Projednalo a schválilo uzavření dohod se členy zastupitelstva, s panem 

Vra�slavem Kozákem, s panem MUDr. Róbertem Roxerem a panem Ladislavem 

Srbem.

14/ Projednalo a vzalo na vědomí Rozpočtové opatření č. 6/2024 v kompetenci 

starosty.

12/ Projednalo a vzalo na vědomí Plán inventur k provedení inventarizace ke dni  

31. 12. 2024 včetně volby Inventarizační komise.

15/ Projednalo a vzalo na vědomí Rozpočtové opatření č. 7/2024 v kompetenci 

starosty.

9/  Projednalo a schválilo Rozpočet MŠ Mladějov na rok 2025.



Povinnos� provozovatele: 
Povinnou revizi kotle na pevná paliva (uhlí, dřevo, pelety) potřebujete každé 3 roky 
a při případné kontrole musíte předložit platné potvrzení o provedení revize. Revizi 
provádí autorizovaný technik s cer�fikovaným oprávněním k revizi kotlů. Zde je 
naleznete: Databáze odborně způsobilých osob — IPO OZO (mzp.cz).

Podle zákona o ochraně ovzduší spadají přestupky fyzických osob pod obecní úřad 
obce s rozšířenou působnos�. Ten má také povinnost dohlížet na dodržování 
povinnos� provozovatelů kotlů v domácnostech, například pravidelnou kontrolou 
technického stavu a provozu kotle, která se musí provádět každé tři roky. Pokud by 
občané nevěděli, jaký typ kotle mají, třída kotle je označena na výrobním š�tku 
většinou zezadu kotle. Cílem není občany pokutovat, ale docílit co nejrychlejší 
nápravy. 
Nejprve proto budou úředníci dávat nápravná opatření, až následně pokuty. 

Poradenství o energe�ckých úsporách zajišťuje MAS, EKIS a M-EKIS sdruženými 
pod NZÚ Light. Tam je možné obrá�t se s dotazy na výměnu nevyhovujících kotlů,   
a právě s těmito poradci probrat do budoucna i možnos� zateplení svého domu jak 
v programu NZÚ, tak NZÚ Light“. 

Zákaz používání kotlů první a druhé emisní třídy pla� od 1. září 2024. Mnoho 
občanů již využilo podporu z kotlíkových dotací i z programu Nová zelená úsporám. 
Ti, kteří nevyhovující kotle ještě nevyměnili, mají možnost od 1. září čerpat dotaci 
Nová zelená úsporám a Nová zelená úsporám Light, žádá se u Státního fondu 
životního prostředí a nově je možné od září zažádat o dotaci na výměnu všech 
uhelných kotlů. 

Informace občanům – výměna kotlů–dotace, 
povinnos� provozovatele kotle 

h�ps://novazelenausporam.cz 
Informace k dotacím naleznete zde: 

Informace občanům

• Po komínovém požáru 

• Před uvedením spalinové cesty do provozu nebo po každé stavební úpravě 
komína 

Revize spalinové cesty se provádí v těchto případech: 

• Při změně druhu paliva připojeného spotřebiče paliv 

Po provedení revize je vždy důležité nechat si vydat písemnou revizní zprávu 
spalinové cesty a pečlivě ji uschovat.

Kontrola spalinových cest má být minimálně 1× ročně, nicméně četnost kontrol se 
odvíjí od druhu paliva, které používáte. Pevné palivo (např. topení v krbových 
kamnech) – kontrola by měla proběhnout 2× ročně. Kapalné palivo – kontrola 1× 
ročně. Kontrolu provádí odborně způsobilá osoba, která má živnostenské 
oprávnění v oboru kominictví.

Životní prostředí Jičín

• Před výměnou nebo novou instalací spotřebiče paliv 

• Při vzniku trhlin ve spalinové cestě, jakož i při vzniku podezření na výskyt trhlin ve 
spalinové cestě 

 

Revize spalinové cesty musí být vždy provedena odborně způsobilou osobou, 
která je držitelem živnostenského oprávnění v oboru kominictví a která je zároveň 
revizním technikem.  



 Od jara do podzimu se na hřiš� každou neděli scházeli příznivci nohejbalu, aby      
si zahráli nohejbal nebo se jen podívali na hru.

 2. listopadu jsme pronajali hřiště organizaci ORIENTEERING ADVENTURE, z. s., pro 
zázemí závodu v orientačním běhu, který měl start na Pařízku a cíl u Dolského 
rybníka.

 20. října se na hřiš� pouštěli draci.

 22. června se na hřiš� od rána konal tradiční, 20. ročník Memoriálu Honzy Odlera 
– turnaj v nohejbale trojic. Přihlásilo se jenom 5 týmů, a tak si všichni hráči 
pořádně zahráli. Pro účastníky byly připraveny pěkné ceny. Kromě pohárů to byl 
poukaz do Spor�sima, poukaz od Sklopísek Střeleč a další. Vyhrál tým Santa Puelo. 
Večer jsme pozvali spoluobčany na oslavu 111. výročí založení tělocvičné jednoty 
Sokol Mladějov. Byl to večer volné zábavy s posezením u táborového ohně              
s country kapelou TRAPAS. Po celý den bylo pro návštěvníky  připraveno bohaté 
občerstvení a všichni si mohli prohlédnout výstavku dobových fotografií. Ve dnech 
8. — 12. července měla na hřiš� putovní tábor Preciosa Liberec pro dě� svých 
zaměstnanců. Dě� poznávaly týden krásy Českého ráje.
22. července skupina rodičů, prarodičů a dě� odjela tentokrát do Autokempu 
Mostek u Pecky. V tomto týdnu jsme s dětmi podnikli výlet do ZOO Dvůr Králové, 
na přehradu Les Království a hrad Pecku. Uspořádali jsme turnaj v prší, hráli     
ping-pong, badminton, přehazovanou a jiné hry.

 31. srpna se na hřiš� konala tradiční Mladějovská pouť. Pouťové odpoledne na 
hřiš� zahájila dechová hudba Jaroslava Kužela, později odpoledne nám zahrála 
country kapela TRAPAS a večer jsme strávili s rockovou kapelou PROROK                 
z Turnova. Občerstvení zajis�la Mladějovská Formanka.

                                                                                                             Lenka Melicharová

 Z posledních našich akcí tohoto roku byla mikulášská nadílka 7. prosince                
v Mladějovské Formance. Pro dě� byly připraveny různé soutěže, vystoupily dě�  
z mladějovské mateřské školy a na závěr  přišel Mikuláš s andělem a čertem.

SOKOL MLADĚJOV

1913

SOKOL MLADĚJOV

1913

SOKOL MLADĚJOV

1913

Třídění odpadu

Milí čtenáři mladějovského zpravodaje, 

 30. dubna jsme na hřiš� spálili čarodějnici, kterou vytvořily dě� z mladějovské 
mateřské školy.

ráda bych vás několika řádky seznámila s činnos� tělocvičné jednoty Sokol 
Mladějov v tomto roce.
 První a hned největší akcí byl ples, který se konal 24. února v Mladějovské 
Formance. K hojné účas� přispěla hlavně výborná hudba, hrála skupina Fanda        
a jeho banda, ale také zajímavé ceny v tombole. Hlavní výhra byl týdenní pobyt       
v Chorvatsku, další výhra poukaz na stodvace�kilové prase.

  Od 12. do 16. června jsme odjeli na prodloužený víkend do Heřmanic v Podještědí. 
Během víkendu jsme podnikali výlety na kolech, pěšky nebo autem, každý podle 
své kondice a chu�. Někdo navš�vil pěšky zámek Lemberk, někdo odjel do Oybinu 
na prohlídku města, někdo podnikl výlet na kolech v okolí a viděl přehradu Naděje 
nebo se kochal krásami ve skleněné zahradě v Kunra�cích u Cvikova apod.

 

 
 

 Dětský den jsme pořádali s  Obecním úřadem Mladějov 8. června na hřiš�. 
Připravili jsme 12. různých úkolů jak pro malé, tak i větší dě�. Po splnění úkolů 
každé dítě dostalo diplom, medaili v podobě fidorky, balónek nafouklý heliem, 
balíček dobrot a mohl si opéct „buřta”.  

TJ SOKOL MLADĚJOV

SOKOL MLADĚJOV

1913



Adventní koncert 

Apropo Jičín, o. p. s. 

V sobotu 14. 12. 2024 proběhl adventní koncert v mladějovském 
kostele sv. Jiljí. Účinkovalo Trio Talie. Na dobrovolném vstupném 

se vybralo 3907 Kč. Výtěžek poputuje organizaci 

Všem dárcům velice děkujeme. 

Rozsvěcení stromečku na Střelči

Setkání seniorů v budově 
bývalé školy v Mladějově 
a  v y s t o u p e n í  M Š 
Mladějov.

Adventní setkání seniorů



Obec Mladějov hledá kronikáře/ku, který/á 
bude vést kroniku obce Roveň. Vedení 

kroniky je finančně ohodnoceno. Kronikáři 
bude zaplacen seminář  Kronika 

a kronikářská praxe. Uchazeči se mohou 
hlásit osobně nebo telefonicky 

tel.: 724 811 696. 
na Obecním úřadě Mladějov, 

Kronikář/ka 

Otevírací doba o svátcích 

Obecní úřad bude uzavřen od 23. 12. 2024 do 1. 1. 2025.

Místní knihovna  Mladějov bude uzavřena od 23. 12. 2024 do  30. 12. 2024. 
Opět bude k dispozici čtenářům 6. 1. 2025. 

Pošta partner Mladějov bude uzavřena 27. 12. 2024 a 31. 12. 2024.

Srdečně Vás zvu na nultý ročník štědrodenního otužování, které se uskuteční 

24. prosince 2024 v 9:00 v Kempu Zelené údolí

Připojte se k místním nadšencům, kteří se rozhodli strávit sváteční ráno trochu 
jinak – ponořením do chladných vod a načerpáním pořádné dávky energie a dobré 
nálady! Otužování není jen otázkou odvahy či překonání sebe sama, ale také cestou 
ke zlepšení imunity, posílení krevního oběhu a celkovému upevnění zdraví. Navíc, 
co může být příjemnějšího než se zahřát společným zpěvem koled, nasát 
atmosféru Vánoc a navzájem si popřát krásné sváteční dny?

Těším se na Vás!

Na závěr patří velký dík panu Milanu Kynzlovi, majiteli Kempu Zelené údolí, který s 
laskavos� a otevřenos� podpořil tento nápad a umožní nám prožít Štědrý den 
společně v trochu netradiční, avšak velmi přátelské a zdravé atmosféře.

Tímto bych rád zahájil v Mladějově tradici, která je oblíbená již v mnoha koutech 
naší republiky. Věřím, že se díky Vaší účas� stane i u nás neodmyslitelnou součás� 
vánočních svátků.

Jirka Štěpánek

Přijďte s námi oslavit Štědrý den v ledové vodě!



od 2.  do  14. ledna 2025.
Přispět můžete i osobně na obecním úřadě v Mladějově 

Jsme Vám velmi vděční. 
Všem dárcům děkujeme za otevřená srdce a pomoc.

koledníci budou rádi za jakýkoliv finanční dar.

Tříkrálová sbírka bude v obci Mladějov probíhat
od 1. do 14. ledna, 

V současné době probíhá rekonstrukce Domova pokojného stáří Libošovice. 
Přístavbou a nástavbou se navýší kapacita z 25 uživatelů na 40  uživatelů.  Proto 
bychom výtěžek z letošní Tříkrálové sbírky chtěli použít na vybavení nové 
sesterny, která přinese zlepšení kvality poskytované péče. 

Tříkrálová sbírka 2025
Každá koruna pomáhá

Tříkrálová sbírka

Děkujeme Vám všem, kteří jste se v loňském roce podíleli na Tříkrálové sbírce. 
Výtěžek sbírky roku 2024 jsme použili na zakoupení elektrické cyklorikši pro 
seniory a pohybově znevýhodněné osoby. Díky vaší pomoci si naši uživatelé 
mohou dopřát bezstarostnou a bezpečnou jízdu naším Českým rájem. 

Výsledky Tříkrálové sbírky 2024


	Stránka 1
	Stránka 2
	Stránka 3
	Stránka 4
	Stránka 5
	Stránka 6
	Stránka 7
	Stránka 8
	Stránka 9
	Stránka 10

